



# AS TRANUM PLANTAGE

## AKTIEPLANTAGEN

### **Referat af generalforsamling den 27. februar 2024 på Himmerlandsfondens Kursuscenter, Tranum Strandvej 83, 9460 Brovst**

Til stede fra bestyrelse og suppleanter

Kristian Torp Nielsen, Mogens Richter, Karsten Nielsen, Henrik Nielsen, Preben Røge, Poul Stensbek Pedersen, Kent Nielsen og Karl Erik Møller.

Afbud fra Svend Møller Nielsen.

Den samlede deltagelse til årets generalforsamling blev talt op til 65 personer.

Formanden Kristian Torp Nielsen bød velkommen til den 124. ordinære generalforsamling og traditionen tro indledtes aftenen med fællessang (Han Herred Sangen). Generalforsamlingen ledtes af en af bestyrelsen valgt dirigent (§20), Poul Stensbek Pedersen, der havde påtaget sig dette hverv.

Dirigenten gennemgik formalia og kunne således konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Herefter tog man hul på aftenens dagsorden.

Forud for bestyrelsens beretningen gik vor formand 80 år tilbage i tiden og kunne berette følgende:

Torsdag d. 30. marts 1944 afholdtes Generalforsamling i Biografsalen i Brovst med følgende punkter fra Dagsordenen.

Punkt 1. Formanden aflagde Beretning og oplæste Regnskabet der godkendtes. Regnskabet balancerede med 8.649 Kr. og 35 Øre

Punkt 2. Af Bestyrelsen var følgende medlemmer på Omvalg Anders Møller, Smedemester Jensen og Uddeler Andreas Pedersen, der alle genvalgtes

Punkt 3. Til revisor genvalgtes Lærer Volden Klithuse.

4. Under Eventuelt efterlystes et Regnskab fra Jagtlejerne over hvad der er indkøbt i henhold til Lejeaftalen.

#### **Bestyrelsens beretning for 2023.**

Bestyrelsen afholdt 1. ordinære bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen i 2023 d. 2. maj. Efterfølgende er der afholdt 3 bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen har efter at Ras (Rasmus Rasmussen) udtrådte af bestyrelsen ved sidste generalforsamling skullet tage stilling til hvorledes den daglige drift af skoven skulle tilrettelægges fremadrettet. Det blev aftalt at Ras skulle fortsætte som skovfoged i året 2023 og dermed afslutte de projekter, der var igangsat.

Fra 2024 har bestyrelsen besluttet, at driften af skoven fremover vil ske uden en fast skovfoged. Vi har i bestyrelsen kompetencer inden for skovdrift og ved fælles hjælp har vi besluttet at løse de driftsmæssige opgaver. Det kommer til at ske ved hjælp af eksterne entreprenører, når der er behov for det. Vi har ligeledes besluttet at stoppe med selvskovvere i skoven. Udvisning af træ til selvskovning og opfølgning med opmåling og fakturering mm. har vi vurderet til at være en omfattende opgave, der kun giver et ganske lille afkast. Det har desværre betydet at vi har måttet sige farvel til en række selvskovvere, der i mange år har lavet en stor indsats med udtynding i skoven på en meget skånsom måde. Stor tak til dem. Vi har dog fortsat et samarbejde med en enkelt selvskover, der er behjælpelig med stormfældet træ og udtynding.

I de kommende år vil fokus i skoven være udtynding i de kulturer, der har behov for det. Egentlig hugst til tømmer vil der ikke være det store behov for og dermed heller ikke behov for nyplantning.

Efter en række år hvor det har været vanskeligt at få et afkast af selskabets likvider det nu igen muligt. Vi har således anbragt den største del af selskabets likviditet så der opnås en forrentning på ca. 3 % p.a. Det har lettet økonomien ganske betragteligt. Vi er nu i en situation, hvor vi stort set ikke behøver afkast fra skovdriften for at få økonomien til at hænge sammen.

Regnskabet for 2023 udviser et overskud på godt 100 t. efter skat. Det er meget tilfredsstillende. Den væsentligste årsag hertil er en positiv kursgevinst på vores værdipapirer. Mere herom når Karsten fremlægger regnskabet.

Jægerne har i det forløbne år afholdt 5 jagter hvor der er nedlagt 5 snepper, 9 rådyr og 2 harer. Som tidligere omtalt på generalforsamlingen har træbelægningen rundt om Huset ved Bratbjergsøerne været i en elendig forfatning. Det er lykkedes os at få et tilskud fra Fonden Norlys på 75.000 kr. og ligeledes 75.000 kr. fra LAG Himmerland/Jammerbugt. I alt 150.000 kr. Det er meget tilfredsstillende at vi således har fuld ekstern finansiering af en ny belægning på plads. Tak for donationerne. Ikke bare finansieringen er på plads – det er den nye belægning også. Vores lokale entreprenør Thomas Jensen har lavet et fint stykke arbejde. Vi håber vi kan lave en indvielse af belægningen i forbindelse med at Huset åbner d. 1. april, hvor vi planlægger en lille reception. Følg med på vores hjemmeside, hvor vi vil annoncere dette.

Aktieplantagen fylder en del i vores lokalområde. 213 hektar. Skoven er åben for alle og bliver også brugt flittigt. Gennem alle årene er der arbejdet på at gøre skoven tilgængelig og attraktiv for publikum. Vi arbejder i bestyrelsen for at skoven fortsat skal udvikle sig som en skov hvor besøgende kan nyde naturen på mange forskelligartede måder. Vi arbejder endvidere på at skoven også fortsat skal udvikles med henblik på yderligere diversitet i både flora og fauna, og vi ønsker at skoven skal være et åbent tilbud til alle der gerne vil bruge den. Dog ikke for ridende, Mountainbikere og løse hunde! Når vi på den måde byder alle indenfor, er det også naturligt at mange brugere har interesse for hvad der sker i skoven.

I bestyrelsen har vi længe haft et ønske om at åbne op i bevoksningen rundt om Bratbjergsøen. Ønsket har været begrundet i, at vi af hensyn til publikum gerne vil lave så godt et kik til søen som muligt, blandt andet fra Huset ved Bratbjergsøerne. Af flere omgange har vi skovet i bevoksningerne på sydsiden og østsiden af søen med håndkraft. Det har været et stort arbejde og har ikke haft nogen langtidseffekt. Det skovede er hurtigt vokset op igen. Vi har nu haft en større maskine til at trække bevoksningen op med rode. Så forventer vi, at arbejdet bliver noget mere langtidsholdbart. Vi har ligeledes netop igangsat en større udtynding i plantagens sydlige del.

I den del af skoven står – eller rettere stod - der en hel del Contortafyr og Bjergfyr. Begge træarter der ikke er naturligt hjemhørende i vores skov, hvor vi prioriterer beplantning med Skovfyr, Lærk og forskellige løvtræer. Specielt Contorta har en tendens til selvsåning og spredning i kulturer hvor de er uønskede. Vi vil ligeledes meget gerne holde områderne med klithede for åbne, så de ikke bliver bevokset med egentlige træer. Den udtynding vi har foretaget, vil give den tilbageværende beplantning bedre udviklingsmuligheder.

Lige nu har begge aktiviteter fået det til at se herrens ud: Oprykkede træer der ligger rundt omkring og skovveje og stier, der er opkørte og vandfyldte. Træerne vil naturligvis blive kørt bort lige som veje og stier vil blive reetablerede når vejret tillader det.

Det er naturligt at skovens brugere lægger mærke til når vi laver så omfattende arbejder og også ind imellem kommenterer på det. Vi håber dog også på at der er forståelse for vores handlinger. Jeg vil meget gerne her sige, at hele bestyrelsen til enhver tid er åbne og til rådighed for en snak om vores aktiviteter.

Til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til endnu engang at takke Ras for det store arbejde han har ydet for Aktieplantagen igennem 36 år. Ved en lille højtidelighed for nyligt blev en af de veje Ras har etableret i skoven navngivet. Den hedder nu Ras' Vej. Dermed skriver Ras sig ind i den række af mænd, der har betydet meget for plantagen. Det har Ras så sandelig fortjent.

### **Skovet og afsat.**

Vedrørende skovens salg i 2023 er der i diverse afdelinger er skovet og solgt:

Langtømmer, ædelgran	347,45 m <sup>3</sup>
Emballagetræ	18,90 m <sup>3</sup>
Selvskovning, brænde	12,50 m <sup>3</sup>
Flis	447,00 m <sup>3</sup>
Hugst i alt	955,85 m <sup>3</sup>

Plantet:

0,8 hektar, 400 bøg og 1.825 sitkagran og douglasgran. Vi kom ikke helt i mål med plantning ved Drosselvej på grund af store regnmængder i efteråret og vinter. Det råder vi bod på i år. Dette var bestyrelsens beretning. - Beretningen blev godkendt.

### **Regnskab**

Kassereren gennemgik i enkeltheder det udleverede regnskab, udarbejdet af Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerskab v/statsautoriseret revisor Thomas Pedersen og der henvistes således til dette – regnskabet blev godkendt.

### **Valg til bestyrelse**

På valg er Preben Røge og Poul Stensbek Pedersen. Begge blev genvalgt.

### **Valg af suppleanter**

Karl Erik Møller og Svend Møller Nielsen er på valg. Begge blev genvalgt.

### **Valg af revisor**

Statsautoriseret revisionspartnerskab, Redmark, Hasseris bymidte 6, 9100 Ålborg ved Thomas Pedersen – Blev genvalgt.

## **Budget for 2024**

### **Indtægter**

Selvskovning	5.000,00 kr.
Flis (850 m3), nettoindtægt	60.000,00 kr.
Jagtleje	65.000,00 kr.
Renteindtægter	56.500,00 kr.
<b>Indtægter I alt</b>	<b>186.500,00 kr.</b>

### **Udgifter**

Plantning	10.000,00 kr.
Vedligehold af veje	10.000,00 kr.
Revision, forsikring, kontorhold mm.	33.300,00 kr.
Generalforsamling, bestyrelsesmøder mm.	20.000,00 kr.
Ejendomsskat	12.500,00 kr.
Afskrivninger	14.000,00 kr.
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>99.800,00 kr.</b>

<b>Driftsresultat</b>	<b>86.700,00 kr.</b>
Budgettet – godkendt.	

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden under generalforsamlingen.

Formanden benyttede lejligheden til at takke dirigenten for at styre os godt og sikkert gennem dagsordenen samt takkede bestyrelse og suppleanter for årets arbejde.

Dette var generalforsamlingen.

Så blev der budt på smørrebrød, øl, vand, snaps samt efterfølgende lagkage og kaffe.

Mogens Richter  
Sekretær  
Den 28. feb. 2024

Referat tiltrådt den:

Poul Stensbek Pedersen:  
Dirigent

Bestyrelse tiltrådt den:

Kristian Torp Nielsen

Karsten Nielsen

Mogens Richter

Henrik Nielsen

Preben Røge

Poul Stensbek Pedersen

Kent Nielsen